2020 年 4月 3日

保護者各位

日本聾話学校

校長 鈴木 実

新型コロナウィルス感染症拡大防止のための休校について

日頃より本校の教育にご理解とご協力をくださいまして心から感謝申し上げます。

さて、３月に入り卒業式・終業日までの間、新型コロナウィルス感染症拡大防止のために休校とし、４月から

の学校再開を目指しておりましたが、感染拡大の状況は改善する兆しは見られず、むしろ爆発的感染拡大の

危機が迫っていると専門家会議でも指摘されているところです。このような現状を踏まえ、本校では①幼児・児

童・生徒・教職員の健康と安全を守ること、②医療供給体制の崩壊につながる感染拡大を防止すること、を重

視し、休校措置を継続することといたしました。

ただし、入学始業式は予定通り実施いたします。また、登校日を１日だけ設け、休校中にご家庭と学校との

連携が十分に取れるよう必要な確認を行うこととしました。

長引く休校による子どもたちへの影響を考えると大変苦しい判断ではありますが、何卒ご理解とご協力をくだ

さいますようお願い申し上げます。

休校期間 ２０２０年５月６日（水）まで

          RK はこの期間も個別のみ行います

  休校中も補聴器や人工内耳のメンテナンス・トラブル対応は随時受け付けます。

   （午前中の対応といたします。まずは電話・FAX でご連絡ください）

入学式・始業式について

・入学式

日 時：2020年 4月 7日（火）10時 30分 開式 （登校時間は下表）

出席者：入学生とその保護者（父母と小学 3年生以下の兄弟）、教職員のみ

内 容：短縮プログラム（新入生、年中転入生紹介と歓迎のことば

校歌・讃美歌、教職員紹介等は省略）

・始業式

時差登校とし、10時までに活動終了、10時 15分完全下校とする

4月 7日の登下校時間

 RK 幼 小 中

在校生  登校 8:45

下校 10:00

登校 8:25

下校 9:45

登校 8:20

下校 10:00

入学生 登校 10:00 登校 9:50  登校 9:45  登校 9:30

・駐車場 RK・年長：玄関前  年少・年中：フェリシア館

  小中：外部駐車場（但し荷物を下ろすため校内に一時的に駐車するのは可）

登校日  送迎をお願いいたします。駐車場は学校前またはフェリシア館をお使いください。

幼稚部 ４月９日（木） 登校時間  年少９：00 年中 10：00 年長 11：00

    各学年１時間程度の予定です。クラス懇談を中心に行います

小学部 ４月１０日（金） １，４，６年生 9：00～10：00 ２，３，５年生 10：30～11：30

中学部 ４月８日（水） 登校 8：30  下校 10：00